



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 16 października 2010 r.

**Pan  
Dariusz Olejnik  
Starosta Sieradzki**

**Pan  
Jacek Walczak  
Prezydent Miasta Sieradza**

**Pan  
gen. bryg. Mirosław Siedlecki  
Dowódca  
Garnizonu Sieradz**

*Szanowni Państwo !*

Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników uroczystego apelu organizowanego z okazji 75. rocznicy powstania Garnizonu Sieradz. Szczególnie ciepłe słowa kieruję do obecnych tu kombatantów II wojny światowej oraz byłych żołnierzy zawodowych.

Przybycie 19 października 1935 roku 31. pułku Strzelców Kaniowskich do Sieradza wpłynęło na życie gospodarcze, społeczne i kulturalne miasta oraz regionu. Przez kolejne lata kształtowała się więź między wojskiem, a społeczeństwem. Strzelcy Kaniowscy i Sieradzanie wspólnie obchodzili ważne rocznice i organizowali uroczystości. Przy szerokim współdziałaniu przedstawicieli władz państwowych i samorządowych obchodzone były święta państwowe, wojskowe oraz religijne.

Pamięć o tych wydarzeniach, owocuje po raz kolejny - jubileuszowy. Społeczeństwo Sieradza i żołnierze Garnizonu Sieradzkiego dzisiejszymi uroczystościami dają dowód pamięci o historii Garnizonu. Codzienne relacje budują wzajemny szacunek społeczeństwa i wojska, utrwalają indywidualne więzi na gruncie zawodowym i prywatnym, szerzą przywiązanie do munduru, zachęcają

do bliższego poznawania trudu służby wojskowej. Przywołując myśl Prymasa Tysiąclecia, kardynała Stefana Wyszyńskiego: *Naród bez dziejów, bez historii, bez przeszłości staje się wkrótce narodem bez ziemi, narodem bezdomnym, bez przyszłości (...)*.

Dziś, dzięki wysiłkowi modernizacyjnemu i realizowanym przeobrażeniom, Wojsko Polskie jest nowoczesną i profesjonalną formacją, zdolną do wykonywania zadań dla kraju, a także na rzecz społeczności lokalnych, jak i do wykonywania misji, wynikających z wyzwań współczesnego świata. W takie oblicze armii wpisują się również żołnierze Garnizonu Sieradz, którzy od ponad 10 lat biorą udział w międzynarodowych ćwiczeniach państw NATO oraz misjach pokojowych poza granicami kraju.

Jako Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Zwierzchnik Sił Zbrojnych, życzę wszystkim zebrany kontynuowania owocnej współpracy w realizowaniu wspólnych zadań i podejmowania kolejnych wyzwań dla dobra Waszej Małej Ojczyzny. Włodarzom regionu sieradzkiego, mieszkańcom Sieradza, oraz kadrze zawodowej i cywilnym pracownikom Garnizonu Sieradz życzę pomyślności w pracy oraz w życiu osobistym.

